4 都薬会発第 465 号

令和 4 年 12 月 16 日

地区薬剤師会 会長 殿

公益社団法人 東京都薬剤師会

         会 長  永 田 泰 造

令和 4 年度「自殺対策における専門的人材養成事業」の実施について（周知依頼）

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて今般、東京都福祉保健局より、自殺者数及び自殺死亡率の減少を目指すた

め、自殺ハイリスク者と出会いやすい専門職（医療系専門職）を対象とした専門

的な人材養成研修（ゲートキーパー研修）を、別紙のとおり実施する旨周知方依

頼がありました。

当該研修の開催形式は Zoom によるライブ配信で、2023 年 2 月 11 日(土・祝)

と 2 月 23 日(木・祝)に全回同内容で計 4 回開催されます。

申込方法等につきましては、別紙「ゲートキーパー研修：申込み方法」にある

とおり、申込み URL(https://forms.gle/4Byet9MqqSuD6UTs5）または QR コード

から 2023 年 1 月 20 日(金) 17：00 までにお申込みください（各回定員 50 名）。

業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、本件につきまして、貴会会員に

ご周知賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

https://forms.gle/4Byet9MqqSuD6UTs5

【別 紙】